I. CONSIDERATIO.

Prima puella ad hōiem illū sic ait. O amice nūquit nō incomp-
abiliter plus gauderes in habēdo antiquā cistā florenis ple-
nam. q̄ in habendo nouā ab extra etiā multipharie multisq; modis
depictā. vacuā tñ interius. vel multis forte turpitudinibꝫ repletā.
Estimo q̄ maiori cū gaudio eligeres florenis plenam q̄uis antiq;. q̄muis etiā non depictā. Sed quid. D̄rofecto si tediosum sit d̄sorū
um vetulorꝫ atq; vetulorꝫ. cessabit tñ merito tedium. si attēderis

q̄ in eis repitur quod ceneset̄ sup aurz et topasion. quippe in an-
tiquis est sapientia. cuius in compatione ome aurz harena est exi-
guia. et tanq̄ lutū estimabit̄ argentū. nec cōpaui illi lapidē p̄ciosū.
Cessabit tediū si attenderis q̄ in eis tanq̄ scrinijs sunt floreni. id ē
floridi dceptus aurei dñentes p̄maginem agni qui tollit peccata
mundi. seu p̄maginē sedētis in trono cesaris summi. Cessabit tediū
si attenderis q̄ in eis sunt multiplices lapides p̄ciosi diuersar̄ vir-
tutum. id est multiplices sclide perfectiones virtutum spiritualium.
respectu carentie quarum iuuenum et iuuenularum corda sunt va-
cua. q̄muis em̄ quedam sint virgines. tamen sunt virgines fatue. se-
cum in lampadib⁹ mentiū non hñtes oleum gaudi⁹. seu spiritualis
leticie. **V**erum qz nō est dare vacuū. sunt et iste iuueculē plene
atq; iuueculi. s. non rebus solaciōsis. sed tediosis multis sc̄z vīto-
rum et carnaliū cogitationū turpitudinibus q̄s ciste plene fetenti-
bus et corruptis carnib⁹. vel q̄s ciste in quib⁹ nutriunt̄ nedū tedi-
diosis sc̄z et piculose bestie. Serpentes sc̄lē et scorpiones. **N**imiz de-
pij. anatharitaꝝ meditatōib⁹ i patrū libro vn⁹ ceteris senior dix-
it. sic habeo malignas cogitatiōes. aut mālas cōcupiscētias. sicut
serpentes et scorpionū plez. **D**ices forte q̄ hm̄oi cogitatiōes et cō-
cupiscētiae nō sunt nisi methaphorice censende serpentes et scorpio-
nes. Verū dicis quidēs. h̄ verū nō dimittit piculū sc̄z magis aug⁹
ip̄m q̄nto serpentes et scorpiones hm̄oi nocete possunt latentius. et
vitari difficultius.

H. COMPARATIO.

vii

Secunda puella sic ait. Nōne vel aliqñ versum hunc poeticū au-
diisti. A boue maiore discit arare minor. Ita forsan inquies.
et si versuz nunq̄ audiūsses. ita tñ esse p̄ experientiā sc̄res. Cur ergo
magis lasciuientē vitulū d̄sortio h̄re diligishā quo nec arando nec
orando pficiſ. **N**imiz in tali exemplū viuendi nō inuenis nisi cō-
muniter viuēdi dissolute sen lasciuē sine om̄i maturitate. Hescis q̄
maturi fractus sunt crudis dulciores. magisq; pulcri et delectabi-
les. sc̄z quid. Nōne utriusq; sexus iuuenes crudiores esse solent. et
exemplum maturitatis raro exhibent. Quāpter nec ab eis exēplū
h̄re poteris orādi. sed min⁹ arandi. id est docēdi verbo et ope qui-
bus corda p̄mixorū sunt arāda. quod quidē sit dum instrumēto do-
ctrine p̄donee p̄ seminū capacitatem ex agro terra eicit. ut seminum
fructus ex illo copiosus habeant. quippe per agros intelligo p̄
imorū corda dicto modo aranda. videlicet ad exemplū nō inculte
terre nondum vnq̄ bene arate. id est iuuenū p̄sonarum terrenis so-
lacijs dedicarū. sc̄z agrorum veterū iuxta alium versum poeticuz. Ex
agro veteri. virtutum semina mo. **E**cce. **N**imiz si ad exemplum hm̄oi
agri aratus fueris. et alium quempiam araueris. sequer̄ ex agro sic
arato odoriferi fruct⁹ plenitudo. et ipse arās tanq̄ pater cum yasa
ac. id est cū risu et gaudio dicere poterit. Ecce odor filij mei liceat
odor agri pleni cui benedixit dominus.

Capitulum quartū continens consolationes sup parentia confabulationū solaciōs et silentij necessaria obseruatione.

Quarto post pmissa ad supdictā dominā consolatricē accedit et alius tristis sup parentia solatiose fabulationis et necessaria obseruatione silentij quulando que eidē de suis puellis pro consolatione quatuor assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella ad predictum tristem sic ait. Noueris homo q̄ in p̄m libro de quodā sic dicit. Quanto se ab humanis curis et colloquijs sequestrabat. tāto illi vicinior et p̄inquieror de⁹ erat. et nunquid nō ad cōfabulandū seu ad colloquium certe sic. de⁹ em̄ in tali interna p̄inquitate ei loquit. Tudiā inquit ps. quid loquat̄ in me dñs deus. sed et eccl̄uerso homo ab aliorū colloquijs sequestratus loquit̄ cum deo. hoc namq; patet dicete illustri jeronimo. Sapiens nunq; solus esse potest. et si homī in opia fuerit loquit̄ cū deo. Sed nūquid nō ab humanis colloquijs sequestrato p̄inquieror est deus nō solū ad cōfabulandū. sed ad solaciose colloquendū. Est vniq;. Nimirū deus solacijs dicitur reali cognoscere scriptura teste qui et esse dicit̄ in fletu solatiū: qui et in illo iunioze thobia figuratus est de quo dixit mater eius. solatium vite nre omnia simul in te uno habentes te nō debuimus dimittere a nobis. Ip̄e est qui etiā p̄ solacio humano constituit nobis sanctos libros solacio hñdos. quē admodū libro machabeorū de societate et amicicia mentione facta subiungitur. Nos nullo indigemus hñtes solacio sanctos libros. Non ergo sunt hoies ad cōfabulandū necessarij: qñ vice hoīm supplet libri. quēadmodū supra soror mea recitat de libris qui aderāt beatissime virginī. Deniq; q̄ ab hñanis colloquijs sequestrato nō desit solacium. patet ibidem per aliam sororem meam.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O hoī qui de silentio et hñane fabula: rōis caretia tristaris. Dic mihi ad quid valet silentij fractio et hñana fabulatio. Vtiq; satis parū. Nempe ad ipam sequit̄ mētis distractio. cui p̄culdubio multū p̄ualet abstractio. et mentis indeū eleuacō quale offerre pot silentiū et solitudo. ppter qđ i tremis dicit̄. sedebit solitarius et casebit. quia leuabit se sup se. hec autē abstractio. et ab hñanis colloquijs sequestratio nō mō deū vicinuz homī ut prime soror mea p̄docuit. imo facit poci⁹ sup se hominē i deū mentetenuis eleuatum ipsi deo firmiter adherere. et nōne hoc bonum. Est omnino. quippe mihi inquit ps. adherere deo bonū est. Sed nec ulli dubium quin dict̄ abstractio ad eleuacōez hominis super se disponēs sit incompatibiliter magis bona ut dispositio p̄fecta ad optimum q̄ sit vel esse possit humana confabulatō a qua sep̄at silentiū et solitudo. Nimirū magna ipsius anime felicitas inseparatione hac que ab humano at colloquio consistit. Vis hoc scire.